
  
 

 
 
 
 

ORDINE DEI MEDICI VETERINARI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
Via Giorgione 3 – 42121 Reggio Emilia – Tel 0522/439933 

info@ordineveterinarireggioemilia.it  
ordinevet.re@pec.fnovi.it 

www.ordineveterinarireggioemilia.it  
 
 

ATTO DI DELIBERAZIONE N. 22/2021 DEL 19/04/2021 
 

OGGETTO: Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. 
 

Il giorno 19 aprile 2021, alle ore 20:45, in via telematica, tramite utilizzo la Sala virtuale sull’applicazione 
Zoom messa a disposizione da F.N.O.V.I., in osservanza delle vigenti restrizioni per il contenimento della 
diffusione del COVID-19, come da convocazione prot. n. 228/2021 del 8 aprile 2021, in seduta pubblica 
si è riunito il Consiglio Direttivo così composto: 
 
Dott.   Micagni Giorgio Presidente  presente  
Dott.  Luppi Andrea  Vice Presidente presente 
Dott.ssa Canelli Elena  Segretario  presente 
Dott.  Pelizzone Igor  Tesoriere  presente 
Dott.  Casoli Gustavo Consigliere  presente 
Dott.ssa  Torreggiani Camilla Consigliere  presente 
Dott.ssa  Zappacosta Elena Consigliere  presente 
 
Sono inoltre presenti i seguenti componenti del Collegio Dei Revisori dei Conti: 
 
Dott.  Campani Christian Effettivo presente 
Dott. Rosati Roberto Effettivo assente 
Dott.  Bonacini Giorgio Supplente presente 

 
Svolge le funzioni di Segretario il Segretario dell’Ordine Dott.ssa Elena Canelli. 
 
Il Presidente, constatato che è presente il numero legale di componenti del Consiglio Direttivo per la 
validità della seduta in videoconferenza, verificata la identità dei partecipanti, dopo trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto, Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Veterinari della Provincia 
di Reggio Emilia. 
- Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 
- Visto in particolare l’art. 1, comma 7, che affida all’organo di indirizzo politico (alias il Consiglio 

Direttivo) il compito di individuare tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia il 
responsabile in materia di prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza per l’attuazione 
del relativo Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 di cui 
al D. L. n. 33/2013 

- Vista la delibera ANAC n. 145/2014 
- Vista la delibera ANAC n. 831/2016 

mailto:info@ordineveterinarireggioemilia.it
mailto:ordinevet.re@pec.fnovi.it
http://www.ordineveterinarireggioemilia.it/


- Vista la delibera ANAC n. 8/2020 del 23/11/2020 relativa alla nomina del Dott. Gustavo Casoli quale 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 

 
DELIBERA 

 
la pubblicazione nella pagina “Amministrazione Trasparente” nel proprio sito il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2021/2023. 
 
 
IL SEGRETARIO          
Dott.ssa Elena Canelli   
  

 
  
IL PRESIDENTE 
Dott. Giorgio Micagni   
 

  
 
 
IL RESPONSABILE RPCT 
Dott. Gustavo Casoli 


